1

Договор публичной оферты на оказание услуг

по размещению информации на Web-портале gigal.uz № 1 от 02.12.2019 года

1.Общие положения

1.1.Настоящий договор публичной оферты (в дальнейшем — Оферта) является официальным
предложением ООО “GIGAL INFO” (далее Исполнитель) в адрес любого заинтересованного
физического или юридического лица (далее Заказчик) в пределах Ташкента и Ташкентской области,
в заключение договора на оказание услуг по размещению информации на web-портале gigal.uz на
условиях, определённых в настоящей оферте.
1.2.Интернет-сайт gigal.uz принадлежащий OOO “GIGAL INFO” (Узбекистан, г. Ташкент,
Чилонзарский район, ул. Новза, д.14) в лице директора Макаровой А. В., действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем Web-портал gigal.uz, публикует Договор публичной
оферты на оказание услуг по размещению информации на web-портале gigal.uz.
1.3.Полным и безоговорочным акцептом настоящей Оферты являются оплата Услуг
предусмотренных настоящей Офертой способом, подтверждающее намерение лица пользоваться
Услугами Исполнителя.
1.4. Оплачивая Услуги, Заказчик соглашается с тем, что:

1.4.1. он ознакомился с условиями настоящей Оферты в полном объеме;
1.4.2. он принимает все условия настоящей Оферты в полном объеме без каких-либо изъятий

и ограничений с его стороны (акцепт);
1.4.3. договор, заключаемый путём акцепта настоящей Оферты, не требует двухстороннего

подписания и действителен в электронном виде;
1.4.4. если Заказчик не согласен с условиями настоящей Оферты или не имеет права на

заключение Договора в силу закона, ему следует отказаться от оплаты Услуг;
1.5.Отношения Сторон могут быть дополнительно урегулированы отдельными документами и
соглашениями. Применение таких дополнительных документов и соглашений не отменяет действия
настоящей Оферты.
2.Термины и определения.
Заказчик — юридическое лицо или физическое лицо, принявшее условие оферты, имеющее
намерение приобрести услуги в целях размещения информации на Web-портал gigal.uz.
Акцепт – Совершение Заказчиком уплаты соответствующей суммы согласно Счёту на оплату в
сроки, установленные для акцепта публичной оферты;
Услуги - действия Исполнителя по размещению информации на интернет сайте gigal.uz посредством
различных информационных работ.
Прайс-лист, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора, содержит в себе полный
перечень услуг Исполнителя с указанием конкретной цены и выполняет функцию спецификации к
настоящему договору.
Счёт на оплату - электронный документ содержащий полный перечень выбранных и заказных услуг
Заказчиком, а также платёжные реквизиты для оплаты.
Заявка - отправка сообщения посредством электронной почты, мессенджером Telegram и другими
электронными сервисами для выбора и заказа услуг согласно Прайс-листу настоящей Оферты.
Web-портал gigal.uz - интернет-сайт gigal.uz, электронный каталог компаний Ташкента и
Узбекистана и другие информационные сервисы расположенные на сайте.

2

Договор – договор на оказание услуг по размещению информации на web-портале gigal.uz, который
заключается и исполняется Заказчиком и Исполнителем в порядке и на условиях, предусмотренных
настоящей Офертой.

3. Предмет Договора
3.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по размещению информации на
web-портале gigal.uz (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в порядке и
на условиях, определённых настоящей Офертой и заключённого Договора.

4. Стоимость услуг и порядок расчётов.
4.1. Стоимость услуг определяются в соответствии с Прайс-листом к заключаемому договору.
4.2. В соответствии со стоимостью услуг в Прайс-листе и Заявкой на выбранные Услуги, Заказчику
выставляется Счёт на оплату.
4.3. Оплата производится Заказчиком в течении 5 календарных дней от даты Счёта на оплату, путём
100% предоплаты.
4.4. В случае просрочки по оплате Заказчиком более 30 календарных дней от даты Счёта на оплату,
выставленный Счёт на оплату является просроченным и недействительным, в этом случае Заказчик
заново должен подать Заявку на Услуги Исполнителя.
4.5. В случае частичной оплаты Счёта на оплату, Исполнитель вправе оказать услуги согласно
частичной оплаты Счёта на оплату с последующей отправкой Заказчику Счет-фактуры и Акта сдачи-
приёмки выполненных работ.
4.6. Счёт на оплату отправляется Заказчику посредством электронной почты или мессенджером
Telegram, а также по желанию Заказчика другими электронными сервисами.

5. Права и обязанности Заказчика.
5.1. Внимательно ознакомиться с условиями настоящей Оферты.
5.2. Отправить электронным способом Исполнителю всю необходимую информацию для
размещения на Web-портале gigal.uz.
5.3. Принять, оплатить услуги, согласно условиям настоящей Оферты.

6. Права и обязанности Исполнителя.

6.1. Не позднее 30 календарных дней с момента получения оплаты от Заказчика согласно п.3.2-3.3
настоящего договора Исполнитель обязан оказать Заказчику оплаченные последним услуги.

6.2. Исполнитель имеет право производить работы в соответствии с условиями настоящего договора
как самостоятельно, так и привлекать для исполнения отдельных видов работ третьих лиц. При этом
Исполнитель несет перед Заказчиком полную ответственность за результаты работы третьих лиц.

6.3. Исполнитель приступает к исполнению своих обязательств по настоящему договору только
после получения оплаты от Заказчика согласно п.3.2-3.3 настоящей Оферты.

6.4. Исполнитель не несет ответственности за фактическое качество товаров и услуг Заказчика.
6.5. Обязательства Исполнителя по настоящему договору считаются выполненными полностью и
надлежащим образом с момента подписания Акта сдачи-приёмки оказания услуг. При этом,
Заказчику гарантировано бесплатное нахождение размещённой информации на web-портале gigal.uz
в рамках условий настоящей оферты в течение неограниченного периода после окончания срока
действия настоящего договора, при обязательном условии периодического, не реже, чем один раз в

3

год, с момента размещения информации о Заказчике, подтверждения Заказчиком актуальности и
достоверности данной информации.

6.6. В случае нарушения Заказчиком условия настоящей Оферты касательно подтверждения
Заказчиком актуальности и достоверности информации о Заказчике, данная информация может быть
изменена или удалена Исполнителем с web-портала www.gigal.uz. согласно актуальным сведениям
из ЕГРПО интернет-сайта stat.uz и сведениям интернет-сайта soliq.uz.

7. Порядок сдачи-приёмки оказанных услуг.
7.1. По завершении оказания услуг по размещению информации на web-портале gigal.uz на условиях,
определённых в настоящей оферте Заказчику выставляется электронным способом Счет-фактура и
Акт сдачи-приёмки выполненных работ посредством сервисов электронного документооборота: e-
factura my.soliq.uz, didox.uz.

7.2. В случае, если одна из сторон настоящей Оферты безосновательно отказывается от подписания
Счет-фактуры и Акта сдачи-приёмки выполненных работ и не предъявляет письменных претензий,
то вторая сторона имеет право направить ей письменное уведомление, как обычной почтой, так и
посредством электронной почты или мессенджером Telegram. При этом услуги считаются
выполненными надлежащим образом, а договор расторгнутым с момента получения противной
стороной данного уведомления. Стороны согласны, что отказываются от каких-либо взаимных
претензий в данном случае.

8. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

8.1.Стороны настоящей Оферты строят свои отношения на основе хозяйственного партнёрства и
взаимного доверия и в случае возникновения разногласий и споров, обязаны принять все меры для
их разрешения путём переговоров, если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то
спор подлежит рассмотрению в Межрайонном Экономическом суде г. Ташкента. В случае
невыполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему оферте Стороны
несут ответственность согласно Закону Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе
деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г.

9. Прочие условия
9.1. Факт акцепта настоящей Оферты приравнивается к заключению между сторонами договора в
письменной форме.
9.2. Изменение, дополнение и расторжение настоящего договора возможно по письменному
соглашению сторон.
9.3. Настоящий договор согласно Оферте вступает в силу с момента Акцепта сторонами и действует
до срока, обозначенного в п.5.1.,8.1. настоящей Оферте, либо до его расторжения по обоюдному
согласию сторон в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики
Узбекистан, либо по требованию Исполнителя в случае существенного нарушения Заказчиком
условий настоящего договора.

4

9.4. Существенным признается такое нарушение Заказчиком условий настоящего договора, которое
влечёт для Исполнителя такой ущерб, что последний в значительной степени лишается того, на что
был вправе рассчитывать при заключении настоящего договора.

9.5. В случае, если одна из сторон настоящего договора до истечения срока договора, изъявит
желание его расторгнуть, она обязана не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты расторжения
письменно известить об этом другую сторону. При этом, извещение должно содержать
предложения по досрочной и безубыточной для сторон сдаче дел и завершению расчётов. Также, при
этом стороны в уведомлении обязаны указать основания к расторжению договора.

9.6.Ни одна из Сторон настоящего договора не может переуступить свои права и обязанности по
настоящему договору без согласия другой стороны.

9.7.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательства по договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий
чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить
разумными мерами. Под событиями непреодолимой силы в данном случае понимаются все
возможные обстоятельства, отнесённые к категории форс-мажорных, в том числе: пожар, стихийное
бедствие, война, военные действия, изменения в текущем законодательстве, действия тех или иных
органов государственной власти и управления и другие возможные обстоятельства непреодолимой
силы, не зависящие от сторон.

При наступлении таковых обстоятельств, срок исполнения обязательств для каждой из
Сторон настоящего договора сдвигается соразмерно времени, в течение которого будут
действовать такие обстоятельства. При этом Сторона, для которой создалась невозможность
исполнения обязательств по настоящему договору, должна о наступлении и прекращении
обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, извещать другую Сторону в срок не
позднее двух недель. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств
будет служить документ уполномоченного государственного органа, в котором последний
подтверждает наступления обстоятельств непреодолимой силы. Стороны согласны с тем, что
отказываются от каких-либо взаимных претензий в случае невозможности исполнения настоящего
договора по причине форс-мажорных обстоятельств.

9.8.Исполнитель не несёт ответственности за экономическую сторону деятельности Заказчика и
нарушение договорных обязательств по договорам, заключённым с третьими лицами, а также за
любые возможные последствия, убытки, возникшие у Заказчика в результате исполнения
Исполнителем условий настоящего договора.

9.9. Договор считается заключённым и вступившим в законную силу со дня его Акцепта и действует
до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

9.10.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они
совершены в письменной форме и подписаны или уполномоченными на то представителями сторон.

9.11.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящей офертой, стороны руководствуются
действующим законодательством Республики Узбекистан.

9.12.Каждая из сторон обязана незамедлительно сообщать другой стороне об изменениях в
учредительных документах, банковских реквизитах, адресах и номерах каналов связи, а также о

5

любых ей известных событиях и/или обстоятельствах, способных негативно повлиять на
своевременное и надлежащее исполнение этой стороной своих обязательств по настоящему договору.

10. Реквизиты сторон:

Исполнитель:

OOO «GIGAL INFO»

Узбекистан, г Ташкент, Чилонзарский район,

Индекс 100043, Улица Новза 14, офис 303

Тел:(+998 99 ) 797 30 97

Эл. Почта: support@gigal.uz

Сайт: gigal.uz

Банковские реквизиты

Р/с 20208000104710798001

ОПЕРУ АИКБ Ипак Йули г. Ташкент

МФО 00444

ИНН 300857752

ОКЭД 63120

Заказчик:
Реквизиты Заказчика публикуются при
оформлении Счёта на оплату согласно
согласно актуальным сведениям из ЕГРПО
интернет-сайта stat.uz и сведениям интернет-
сайта soliq.uz на основании ИНН.

Директор OOO “GIGAL INFO” Макарова А. В.

6

Прайс Лист спецификация от 02.12.2019

к Договору публичной оферты на оказание услуг

по размещению информации на Web-портале gigal.uz № 1 от 02.12.2019 года

Услуги Описание Цена.

1. Размещение информации о
компании в различных разделах
сайта согласно его виду
деятельности.

Неограниченный срок размещения. 1
основной вид деятельности 1 200 000 сум

2. Дополнительные фото

3. Покупка рейтинга

4. Премиум место

5. Текстовая ссылка

6. Ссылка на сайт

Кол-во неограниченно

1 рейтинг

1 раздел / 31 день

1 объявление / 31 день

365 дней

120 000 сум

4 000 сум

80 000 сум

200 000 сум

120 000 сум

Размещение рекламной информации
(баннеров на сайте) Сроки размещения. Цена.

1. Верхний баннер 728x90 сквозное
размещение

2. Боковой баннер 150x300 сквозное
размещение

3. Нижний баннер 540х60 сквозное
размещение

4. Центр. Баннер 540х60 по всем
разделам сайта

1 месяц

1 800 000 сум

900 000 сум

800 000 сум

700 000 сум

	Договор публичной оферты на оказание услуг
	по размещению информации на Web-портале gigal.uz №
	1.Общие положения
	3. Предмет Договора
	4. Стоимость услуг и порядок расчётов.
	5. Права и обязанности Заказчика.
	6. Права и обязанности Исполнителя.
	6.1. Не позднее 30 календарных дней с момента полу
	6.2. Исполнитель имеет право производить работы в
	6.3. Исполнитель приступает к исполнению своих обя
	6.4. Исполнитель   не  несет  ответственности за ф
	7. Порядок сдачи-приёмки оказанных услуг.
	9. Прочие условия
	10. Реквизиты сторон:
	Исполнитель:
	OOO «GIGAL INFO»
	Узбекистан, г Ташкент, Чилонзарский район,
	Индекс 100043, Улица Новза 14, офис 303
	Тел:(+998 99 ) 797 30 97
	Эл. Почта: support@gigal.uz
	Сайт: gigal.uz
	Банковские реквизиты
	Р/с 20208000104710798001
	ОПЕРУ АИКБ Ипак Йули г. Ташкент
	МФО 00444
	ИНН 300857752
	ОКЭД 63120
	Заказчик:Реквизиты Заказчика публикуются при офор

	к Договору публичной оферты на оказание услуг
	по размещению информации на Web-портале gigal.uz №